
EXIV 

  

Firmen-Register. 
  

1932 

Pfälzische Lederwerke, 
Redesbe 

– Malzfabrik, Mannheim- 
Ludwigshafen/Rh. 

– Möbelfabrik, Harxheim- 
%... 

– Mühlenwerke, Mannheim 
– Presshefen- u. Spritfabrik, 
Ludwigshafen .. 

– Pulverfabriken, St. Ingbert 6088 
– Textilindustrie, Otterberg 
– Wirtschaftsbank, Ge- 

meinnützige A.-G., Lud- 
Wigsshafen 

Pfaff, G. M. (Nähmasch.), 
Kaiserslautern 

Pfaff, J. C., Berlin-Char- 
ttbenbfiitz 

Pfalz, A.-G., Speyer ... 
Pfalz-A.-G. f. Handwerk u. 

Gewerbe, Kaiserslautern 
Pfalzbrauerei, vorm. Geisel 

& Mohr, Neustadt a. H. 
Pfalz-Saarbrücker Hartstein- 

Ind., Neustadt 
Pfalzwerke, Ludwigshafen. 
Pfandleihanstalt Stuttgart .. 
Pfannenberg, Lorenz, Söhne, 

Zerbst 
Pfannenstiel, Dr. Regenstauf 6550 

Schwetzin- 

Peaseske Imperator, 
Grossalmerode 

Pfeifer & Langen, Köln.. 
Pfeiffer, Chr., Stuttgart ... 1768 
Pfeiffer Gebr., Barbarossa- 

werke, Kalserslautern 
Pfeilfer-Werk, A.-G. f. Ge- 

triebefabrikat., Stuttgart. 
Pfeilring-Werke, Berlin 
Pferdmenges jr., H., in Liqu., 

Rheydt 
Pfersee Spinnerei 
Pfingstmann-Werke, 
Unghausen.. 

& Langhanss, Nürn- 
3..... .. 5654 

Babes Catl & Co., Nürnberg 6150 
Pforzheimer Bankverein. 
Phänomen-Werke Gustay 

Hiller, Zittau 
Phapag Pharmazeut. Präpa- 

rate, Saarbrücken 
Pharmachemie, Hannover. 
Pharmagans Pharmaceut. In- 

stitut, Ludwig Wilhelm 
Gans, in Liqu., Oberursel 

Pharmakon, Chem. Fabrik, 
Frankfurt a. M. 

Pharmazeutikon, chem.- 
pharm. Produkte, Berlin 
. Werk Pharma- 

saar, Sulzbach a. S. 
Pharus, Allg. Versich., in 

Liqu., Berlin 
Philektra, A.-G. f. Elektro- 

technik, Frankfurt a. M. 
Philipp, Max, Nachf., in Liqu., 

Berlin 
Zwecksparkasse, Ber- 
3.... .... 42 

z-Werk Elsterwerda 
Phönix A.-G. für Bergbau u. 

Hüttenbetrieb Düsseldorf 3722 

465 

1346 

.... 

6686 

......= 

2486 

3934 

6686 

4265 

„ 6355 

2268 

-...........― 

– A.-G. für Braunkohlen- 
verwertung, Berlin/Mums- 
%nũ t . 

– A. G., f. Herd- u. Ofen- 
Industrie, Oberhausen . 

– A.-G. f. Zahnbedarf, Bln. 
– Bau- und Holzbearbei- 

tungs A.-G., München .. 6686 
– -Brauerei A.-G. in Liqu., 
Halbestadtt 

aünkehlen 
—– chem. Fabrik, Motzen- 

mühle 
– Hypotheken-Kredit-A.-G., 
BPefffll. 

– Röntgenröhrenfabriken 
Rüdlblstade.. 

– Textil-A.-G., Dresden .. 
Photo-Sparkauf-A.-G., Mün- 

chen 

5656 
5055 

1906 

%......= 

..... . 

1933 

325, 

516, 

2
 

1=
 

==
 

3858 
2474 

2408 

3642 

2909 

3259 

3848 

4128 

3522 
2759 
1052 

2425 

3314 

4349 

3322 
3691 

468 

1437 

2833 

3763 

3692 

2835 

3455 

3214 

1543   

Physikal. Werkstätten, Göt- 
(Hines 

Piano- u. Orgelwerke Pni- 
lipps, Aschaffenburg ... 

Piano Treuhand A.-G., Berlin 
Picard-Werk, W upper tal- 

Cronenberg .%.. 
Pichler & Cie., Herm. in 

Liqu., „ 
Pickenhahn I. C. F. & Sohn, 
CGRenitz. 

Pictoria, Grundstücks-A.-G., 
BPe 

Pierburg Gebr. in Liqu., Berlin 
Piesker, M., Chem. Reini- 

gung, Färberei, Dampf- 
wäscherei, Berlin „ 

Pigge & Marquardt, Hameln 
Pignol & Heiland, Görlitz. 
Pinkau, Emil, $ Co., E., 

Leipz 883838 
Pinnau * -G. f. Mühlen- 

betrieb, Königsberg/Pr.. 
Pino A.-G., Chem. Fabrik, 

Freudenstadt.... 
Pinschewer-Film, Berlin.. 
Pintsch, Julius, Berlin 
Piper 3 Sachtler, Stettin. 

1932 

6636 

5291 
2038 

5911 

6686 
Piton-Werke in Liqu., Saar- 

brücken 
Pitsch, Adolf, Nowawes ... 
Pittius, Paul, Berlin ... 
Pittler, Werkzeug-Masch.- 

Fabrik, Leipzig-Wahren. 
Plaen, Hermann, Neubrück. 
Plakat u. Reklame vorm. 

Paul Funk, Berlinn .... 
Planet Bürohaus, Berlin.. 
Plantagenges. Clementina, 
Hamnbheses 

Plaubel, , f Bein- 
mechanik u. Optik, Frank- 
furt a. M 

Plauener Bank.. 
– Baumwollspinnerei 
Gardinen 
– Spitzenfabrik... 
– Tüll u. Gardinen 
Plauenscher Lagerkeller .. 
Pleißenburg, Grundst., Leipzig 
Plettenberger Straßenbahn. 
Plochina-Früchte, Plochingen 
Plümacher, Max, Metall- 

warenfabrik, Weyer... 
Plüschweberei Grefrath (Fa. 

jetzt: Aktienverwertungs- 
ges. der vormaligen Plüsch- 
weberei Grefrath in Liqu.) 

Pluto Autovertriebs-A.-G. in 
Eidt Bld 

Plutte, Koecke & Co. in 
Liqu., Wuppertal-Barmen 

Pneumotechnik, Berlin.. 
Poa-Plantagen in Liqu., Bln. 
Podbielskistraße in Liqu., 
Hanfoendndnss. 

Poensgen, Gebr., Düsseldorf- 
ath -.................... 

............ bach 
Pölitzer Luftkammerstein- 

werke in Liqu. 
Poggenpohl, Fr., Herford ... 
Eohlig Kln 
Polak, J., Apparatebau Ipag 

in Liqu., Berlin 
Polar-Werke, Remscheid . 
Polkwitz-Raudtener Klein- 

bahn-Gesellsch., Polkwitz 
Polysius, G., Dessau-' 
Pommer & Thomsen, K. a. A., 
Stettnin 

Pommernwerk, Dtsch.- 
he 

Pommersche Bank, Stettin. 
– – f. Landwirtschaft u. Ge- 

werbe, Stettin (Fa. jetzt: 
Pommersche Bank) 

– Eisengießerei u. Masch.- 
Fabr., Stralsund-Barth, 
Sfraendkd... 

– Futterbauges. Grünland, 
Pelafddd 

– Getreidehandels-A.-G., 
Rügenwalde 

6686 
4198 

6686 

4921 

5975 
5975 

4787 

4976 

6686 

3803 
6345 

5343 

6118 

6686 

5530 

1933 

1831 

560 
2866 

3656 

3829 

424 
2004 

2220 

977 

3718 
3926 
1625 

4320 

1700 

2206 

2296 

1830 
1439 
3646 
3644 

707 
3027 
2364 

475 

3207 

2240 
285 

1803 
312 

4092 
1649 

2512 

1443 

2746   

Pommersche Getreide-Kredit- 
bank, in Liqu., Stettin . 

– Holz- und Bau-A.-G., 
Greifswaldd..... 

— % . 
I 

– Zellstoff-Fabrik, 
unde 

– Zuckerfabrik, Anklam. 
Pommerscher Industrie-Ver- 

ein auf Aktien, Stettin.. 
Pommersches Lederwerk, 

Belgard a. P 
Ponarth-Brauerei, Königsbg. 
Poncet, von, Glashüttenw., 

Friedrichshain 
Pongs Spinnerei u. Weberei 

in Liqu., M.-Gladbach. 
Pongs & Zahn, Textihverke, 
Vielzen 

A. in Liqu., Cuners- 
dor 
I Wilh., Kiel-Pries. 
Poppe & Wirth, Berlin .... 
Porcher- Pforzheim, in Liqu., 
Eforzhein 

Pornitz, & Co., U., Chemnitz 
Porphyrwerke Weinheim- 

Schriesheim, Weinheim 
Porta, Grundst., Kassel. 
Portland-Cementfabr., 

Alemannia, Höver .. 
— Gebr. 

Spoh 
— Be Walbeck 

– – Germania, Hannover- 
Misbürtfe 

––fHardegsen 
– Hemmoor..... 
– ― Karlstadt.... 
– – Rudelsburg, Kösen .. 
– =– Stadt Oppeln. 
– Cementwerk Berka 
– – Burglengenfeld 
– – dDiedesheim-Neckarelz. 
– – Malstatt, Saarbrücken 
–=– Saxonia, vorm. Hein- 

rich Laas Söhne, Glöthe 
– = sSchwanebeck.... 
– – Siegfried - Salzderhel- 

den, Vogelbeck 
– Cementwerke Dyckerhoff- 

Wicking A.-G. in Mainz- 

„...... 

1932 

431 

589 
389 

499 

0 

2 
16 

0 

Rasteds, 4090 
– – Heidelberg-Mannheim- 

Stuttgart in Heidelberg 
– – Höxter-Godelheim, 

Münster i W 4 
–-Cement- u. Kalkwerke 

Anna, Neubeckum 
– –– Elsa, Neubeckum. 
– ––wWilhelm Schlenk- 

hoff, Herne. 
– – =– Gachsen-Anhalt, 

Nienburg. 
―― „ Weißen- 

Porvag „ G 
in Piqu Berlinß) 
„ und Tonwerke, 

Porzeflanfabrik 
UHfeerieht 

— Edelstein, J., Berlin (alte 
% 

– J. Edelstein, Berlin (neue 
Ges.) 

– Fraureuth 
– Großbreitenbach 
– Günthersfeld, Gehren .. 
– C. M. Hutschenreuther, 
Hohenberg 

– Lorenz Hutschenreuther, 
%BD 

„ llLz.. 
– Königszelt.. 
ttIitt. 

– Mitterteich 
– Moschendorrt 
– Neusiss, Hamburg .. 
– Rauenstein vorm. Fr. Chr. 

Greiner & Söhne.. 
– Ph. Rosenthal & Co., Berlin 

„„%„....= 

-.......= 

....... 

4108 

5847 

4046 

6686 
6686 

5824 

2068 

1899 

3523 

3552 

1470 

1218 

3481 

3493 

408 
3497 

1908 
3510 
3518 
402 

1924 
3455      


